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ورود دولت آمریکا به جمع سهامداران لیتیوم امریکاس
وزارت انرژی آمریکا، پنج درصد از سهام شرکت «لیتیوم امریکاس» و پنج درصد سهم در سرمایهگذاری مشترک این معدنکار کانادایی با جنرال موتورز را به

<;br&#47;><br&#47>.تملک خود درآورد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ در حالی که ارزش کل این توافق فاش نشده است، «لیتیوم امریکاس» تائید کرد که توافقی را با وزارت انرژی
آمریکا برای آغاز دریافت ۴۳۵ میلیون دلار از وام ۲.۲۶ میلیارد دلاری تصویب شده در دولت قبلی، برای حمایت از توسعه پروژه لیتیوم «تاکر پاس» نهایی

کرده است.

این جدیدترین سرمایهگذاری دولت دونالد ترامپ، رئیسجمهور آمریکا در بخش خصوصی، پس از سرمایهگذاریهای اخیر در شرکتهای اینتل و «ام پی
متریالز» (MP) خواهد بود. هدف از این سرمایهگذاریها، تقویت صنایعی است که برای امنیت ملی آمریکا حیاتی تلقی میشوند.

رویترز هفته گذشته گزارش داده بود که مقامات دولت آمریکا تحت مذاکرات مجدد شرایط وام دولتی ۲.۲۶ میلیارد دلاری، در حال مذاکره با شرکت
«لیتیوم امریکاس» برای تملک سهم در این شرکت معدنی هستند. این وام برای معدن این شرکت در نوادا تصویب شده که قرار است به بزرگترین منبع

تامین لیتیوم در نیمکره غربی تبدیل شود.

جنرال موتورز که سال گذشته ۶۲۵ میلیون دلار در این معدن برای ۳۸ درصد سهام سرمایهگذاری کرد، حق دارد تمام لیتیوم پروژه را از فاز اول و بخشی از
فاز دوم آن به مدت ۲۰ سال خریداری کند. مقامات دولت آمریکا در ابتدا به دنبال این تضمین بودند که جنرال موتورز صرف نظر از شرایط بازار، این فلز را

خریداری کند، اما این خودروساز با درخواستی مذکور مخالفت کرد و به درخواست دریافت سهام از سوی دولت منجر شد.

بر اساس گزارش رویترز، پروژه «تاکر پاس» مدتهاست که توسط جمهوریخواهان و دموکراتها به عنوان راهی کلیدی برای افزایش تولید مواد معدنی
حیاتی آمریکا و کاهش وابستگی به چین مورد توجه قرار گرفته است. چین بزرگترین تولیدکننده لیتیوم در جهان بوده و سالانه بیش از ۴۰ هزار تن از

این فلز را تولید میکند که این کشور را در جایگاه سومین تولیدکننده بزرگ لیتیوم در جهان، پس از استرالیا و شیلی، قرار داده است.

لیتیوم پس از استخراج فلز خام از زمین، برای ساخت محصولاتی مانند باتریهای خودروهای برقی باید تصفیه شود. چین، در حال حاضر، ۶۵ درصد یا
بیشتر از لیتیوم جهان را تصفیه میکند، در حالی که سهم آمریکا در این بخش، کمتر از سه درصد است.


